Página 1 de 2

COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GÁS DO RIO DE JANEIRO – CEG
COMPANHIA DE CAPITAL ABERTO

CNPJ/MF Nº 33.938.119/0001-69  NIRE Nº 3.330.008.217-4

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 13.10.2021

DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 13 (treze) dias do mês de outubro de 2021, às 09:30h (nove
horas e trinta minutos), por videoconferência, nos termos do art. 13, §3º do Estatuto Social da
Companhia.

CONVOCAÇÃO: Avisos pessoais enviados aos Srs. Conselheiros em 07.10.2021, nos termos do
Estatuto Social.

PRESENÇAS: Presentes os Conselheiros, representando a totalidade dos membros do Conselho,
conforme assinaturas constantes ao final desta ata. Além dos Conselheiros, também se encontravam
presentes o Sr. Márcio Gomes Vargas Diretor Econômico-Financeiro e de Relações com Investidores,
a Srta. Bruna Maria Guimarães de Souza representante do Departamento Jurídico e a Sra. Daniele
Conrado, representante da área de recursos da Companhia.

1. Apresentação dos resultados acumulados da Companhia;
2. Aprovação da simplificação dos procedimentos de postos GNV;
3. Apresentação sobre a evolução do plano imobiliário da Companhia;
4. Informações ESG – Modelo de Liderança e Campanha de Diversidade;
5. Informações sobre RTI.

Deliberações: Após a apresentação dos assuntos constantes na pauta de convocação feita pela Srta.
Secretária, procedeu-se à ordem do dia da seguinte forma:

1 –  Foram apresentados os resultados da Companhia acumulados até agosto/2021, conforme
material previamente enviado aos Conselheiros.

2 –  Foi aprovada, por unanimidade, a simplificação do procedimento de postos GNV com a
retirada de documentos específicos em duplicidade (documentos 31,32, 33, 35, 37, 38, 39, 40 e
41 do anexo à apresentação) e a supressão de outros documentos (documentos 34, 35 e 36 do
anexo à apresentação), sem incrementar riscos à Companhia, conforme material previamente
enviado aos Conselheiros.

3 –  Foram prestadas informações sobre a evolução do plano imobiliário da Companhia, conforme
material previamente enviado aos Conselheiros.

4 –  Foram prestadas informações de ESG, como primeiro reporte, como o modelo de liderança do
grupo e a campanha e censo de diversidade realizados recentemente na Companhia, conforme
material previamente enviado aos Conselheiros. Pelos Conselheiros foi solicitada
apresentação periódica do tema ao Conselho.

5 –  Foram apresentadas informações atualizadas sobre a quarta Revisão Tarifária (RTI), conforme
material previamente enviado aos Conselheiros.

Página 2 de 2

Outras Informações: Ao final da reunião, foram apresentadas informações sobre o resultado da
chamada pública de gás.

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata em 03
(três) vias, que lida e achada conforme, foi assinada por todos os Conselheiros e pela Secretária da
Mesa, para posterior arquivamento junto ao Registro do Comércio competente.

Rio de Janeiro (RJ), 13 de outubro de 2021

Antonio Gallart Gabás
Presidente do Conselho de Administração

Katia Brito Repsold

Rafael Pablo Salas Cox

Carolina Junyent Sancho

Sônia Aparecida Consiglio

Ricardo Reisen de Pinho

Jaime Leôncio Singer

Jerôme Piquemal Embry

José Luis Gil Sánchez

Manoel Eduardo Lima Lopes

Patricia Gracindo Marques de Assis Bentes

Miguel Gustavo Occhipinti

Bruna Maria Guimarães de Souza
Secretária da Mesa